[image: image1.png]

Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

16.11.2020 №384
Об участии в тренировочном экзамене по информатике и ИКТ
в компьютерной форме с применением технологии доставки

экзаменационных материалов по сети «Интернет» в ППЭ
В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15.09.2020 № 05-83, приказом Департамента образования Ивановской области от 29.1.02020 года № 970-о «О проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме с применением технологии доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» в пункт проведения экзаменов в Ивановской области в 2020 году», с целью отработки на территории Родниковского муниципального района организационных и технологических процедур
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 19 ноября 2020 года в 10:00 тренировочный экзамен по информатике и ИКТ в компьютерной форме (далее КЕГЭ) с применением технологии доставки ЭМ по сети «Интернет» в ППЭ без участия обучающихся. Тренировочное мероприятие провести в ППЭ МБОУ СШ №4 (Центр развития ребенка), расположенном по адресу: г. Родники, м-н. Южный, 22.
2. Утвердить:

- муниципальный план участия муниципальных общеобразовательных организаций в тренировочном мероприятии (приложение №1);
- список специалистов, привлекаемых к проведению тренировочного мероприятия в ППЭ МБОУ СШ №4 (приложение №2);
3. Белобровой С.С., заместителю начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования и Лебедеву И.Е., консультанту Управления образования администрации МО «Родниковский муниципальный район»:
- обеспечить техническую подготовку ППЭ МБОУ СШ №4 для проведения тренировочного мероприятия;
- организовать подготовку специалистов ППЭ МБОУ СШ №4, принимающих участие в тренировочном мероприятии;

- обеспечить контроль технической готовности ППЭ МБОУ СШ №4 для проведения тренировочного мероприятия и проведения тренировочного мероприятия в ППЭ в соответствии с Планом и Регламентом, утвержденными нормативными документами Департамента образования Ивановской области.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

- направить педагогических работников общеобразовательной организации на тренировочное мероприятие в соответствии с приложением № 2;

- скорректировать текущее расписание уроков занятий образовательной организации 19 ноября 2020 года (при необходимости).
5. Директору МАОУ ДО «ЦДТ» Чукановой О.А.:

- обеспечить доступ специалистов Управления образования в Центр развития ребенка в период с 17 ноября 20202 года по 19 ноября 2020 года;

6. [image: image2.emf]Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования Косорукову А.Е.
Начальник Управления образования
Исп. С.С.Белоброва,
(2-25-67)
Приложение №1 к приказу
Управления образования

от __________________ № ______
Муниципальный план участия общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования,

в тренировочном мероприятии КЕГЭ 19 ноября 2020 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Дата
	Ответственные

	1.
	Участие в вебинаре для специалистов ППЭ, задействованных в проведении тренировочного мероприятия
	16.11.2020
13:00
	Белоброва С.С.

Лебедев И.Е.
Каташов Д.А.

	2.
	Техническая подготовка ППЭ к тренировочному мероприятию
	17.11.2020

9:00

ЦРР
	Белоброва С.С.

Лебедев И.Е.

Каташов Д.А

	3.
	Контроль технической готовности ППЭ к тренировочному экзамену
	17.11.2020

13:00

ЦРР
	Лебедев И.Е.

Белоброва С.С.

Лютова О.В.

	4.
	Получение ключа доступа к ЭМ для расшифровки ЭМ при проведении тренировочного экзамена
	19.11.2020
9:30
	Белоброва С.С.
Члены ГЭК
Технические специалисты

	5.
	Участие в тренировочном экзамене по информатике и ИКТ

в компьютерной форме с применением технологии доставки

экзаменационных материалов по сети «Интернет» в ППЭ МБОУ СШ №4 (Центр развития ребенка)
	19.11.2020

10:00
	Утвержденные специалисты

(приложение №2)

Приложение №2 к приказу

Управления образования

 от _______________ № ______
Список работников ППЭ, привлекаемых для участия в тренировочном мероприятии 19 ноября 2020 года
	Наименование ППЭ
	Ф.И.О. члена государственной экзаменационной комиссии
	Ф.И.О.

руководителя ППЭ
	Ф.И.О. технического специалиста
	Ф.И.О. организаторов

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4

(МБОУ СШ №4),

код ППЭ: 2231

адрес ППЭ: г. Родники, мкр. Южный, д.22
	Каташов Дмитрий Александрович
	Белоброва Светлана Сергеевна

	1. Лебедев Иван Евгеньевич

2. Лютова Ольга Владимировна
3. Темерева Ольга Валентиновна

	Молодкина
Анна
Андреевна (орг. в ауд.)

Фролова
Татьяна
Анатольевна (орг. в ауд.)
Ерова
Любовь
Валерьевна (орг. вне ауд.)